АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.04.2023 года №1-5-151/2023

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета О.Л. Лагоду.

Председатель комитета                                                            Е.Н. Пономарев

Приложение 1

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от 31

от 17.04.2023 года №1-5-151/2023

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
ГАВРИЛОВА

Анастасия Игоревна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

2
ГЕРДТ

Вадим Андреевич
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный район

3
ЕГОРОВА

Валерия Юрьевна
Плавание

Кировский

муниципальный район

4
ЗАЛЦМАНИС

Ян Раймондович
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

5
ИВАНОВ

Михаил Андреевич
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

6
КОЗЛОВА

Арина Антоновна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

7
КУЗНЕЦОВА

Алена Андреевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

8
ЛОПОТА

Мария Александровна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

9
МАЙМИСТОВ

Владимир Денисович
Волейбол

Лодейнопольский

муниципальный район

10
ПАНКРАТОВА

Марина Эдуардовна

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

11
ПОЛУДНИЦЫН

Денис Романович
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

12
РОМАНЮК

Валерия Сергеевна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

13
ТИМАШЕВА

Яна Тимуровна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

14
ЭНГЕЛЬСОН

Анастасия Олеговна

Спорт

сверхлегкой авиации

Ломоносовский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от 31

от 17.04.2023 года №1-5-151/2023

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АБАШИН

Дмитрий Михайлович
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

2
АНИКИЕВА

Есения Александровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

3
АРТЕМОВА

Ксения Евгеньевна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

4
АРТЁМОВА

Ксения Евгеньевна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

5
БАБАЯН

Гор Ваагнович
Плавание

Кировский

муниципальный район

6
БАБИЛЮК

Серафима Юрисовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

7
БЕГУН

Андрей Владимирович

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

8
БЕДУЛИНА

Ксения Владимировна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

9
БЕКЕНЕВА

Милана Николаевна
Синхронное плавание

Гатчинский

муниципальный район

10
БЕЛАКОВА

Алёна Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

11
БОЧЕНКОВ

Алексей Романович
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

12
БУДАЕВА

Юмжана Александровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

13
БУШТРУК

Виолетта Валерьевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

14
ВЕГЕРА

Полина Игоревна
Синхронное плавание

Тосненский

муниципальный район

15
ВЕРЕВКИН

Илья Игоревич
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

16
ВЕРЕСОВА

Анжелика Дмитриевна
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный район

17
ВИШНЯКОВА

Олеся Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

18
ГЕРАСИМОВА

Марина Павловна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

19
ГОРКОВЕНКО

Любовь Алексеевна
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

20
ГУРЕЕВА

Анна Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

21
ДЖАББАРОВА

Милана Акмалиддиновна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

22
ДРОБЫШЕВ

Егор Евгеньевич
Тхэквондо

Выборгский

муниципальный район

23
ЕГОРОВ

Владислав Анатольевич
Плавание

Бокситогорский

муниципальный район

24
ЕРЕМЕЕВ

Михаил Алексеевич
Плавание

Бокситогорский

муниципальный район

25
ЕРМАКОВА

Полина Петровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

26
ЕФИМОВ

Игорь Андреевич
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

27
ЕФИМОВА

Олеся Андреевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

28
ЗАЙЦЕВА

Елизавета Александровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

29
ЗАХАРЕНКОВА

Дарья Александровна
Легкая атлетика

Тосненский

муниципальный район

30
ЗАХАРЧУК

Анастасия Михайловна
Синхронное плавание

Тосненский

муниципальный район

31
ИВАНОВ

Никита Дмитриевич
Легкая атлетика

Выборгский

муниципальный район

32
ИВАНОВ

Артемий Александрович
Плавание

Волховский

муниципальный район

33
ИВАНОВ

Дмитрий Иванович
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

34
ИВАШЕНЦЕВ

Родион Владимирович

Практическая

стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

35
ИВАЩЕНКО

Кирилл Сергеевич
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

36
КАПСАМУН

Виктория Петровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

37
КАРПОВ

Артём Сергеевич
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

38
КИЛЬГЯНКИНА

Анна Алексеевна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

39
КИСЕЛЕВА

Дарья Александровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

40
КОВАЛЬЧУК

Полина Ивановна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

41
КРУТИКОВ

Илья Викторович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

42
КУЗНЕЦОВ

Павел Петрович

Практическая

стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

43
КУПРИЯНОВА

Александра Олеговна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

44
КУПЦОВА

Александра Ивановна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

45
КУРОЧКИНА

Анна Андреевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

46
ЛОПАТИН

Дмитрий Вячеславович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

47
ЛОПАТИНА

Валерия Вячеславовна
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

48
МАЛАХОВА

Ульяна Юрьевна
Танцевальный спорт

Всеволожский

муниципальный район

49
МАРКОВ

Артём Павлович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

50
МОЛЧАНОВА

Ульяна Анатольевна
Ушу

Всеволожский

муниципальный район

51
МОНИНА

Вероника Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

52
ОКОЛОВИЧ

Михаил Денисович
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

53
ПАВЛЮЧЕНКО

Алеся Денисовна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

54
ПАЛИЙ

Максим Сергеевич
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный район

55
ПАШКОВА

Влада Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

56
ПЕТРОЧЕНКО

Семён Андреевич
Танцевальный спорт

Всеволожский

муниципальный район

57
ПЕТУШКОВ

Максим Максимович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

58
ПЛАКСА

Наталья Антоновна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

59
ПОЖАРСКАЯ

Анна Ильинична

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

60
ПОПКОВА

Валерия Алексеевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

61
ПОПОВ

Егор Дмитриевич
Тхэквондо ГТФ

Ломоносовский

муниципальный район

62
ПРАЧ

Мирон Антонович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

63
РАЧКОВА

Елизавета Константиновна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

64
РЕНО

Станислава Алексеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

65
РОМАНЕНКО

Дарья Витальевна
Тхэквондо

Всеволожский

муниципальный район

66
САТЫКОВА

Ольга Алексеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

67
СВИНУХОВА

Вероника Даниловна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

68
СМЕТАНИНА

Полина Павловна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

69
СТЕПАНОВА

Ева Евгеньевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

70
ТЕРЕЩЕНКО

Анастасия Сергеевна
Тхэквондо ГТФ

Ломоносовский

муниципальный район

71
ТРОФИМОВ

Артём Владимирович
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

72
ТРОФИМОВА

Кира Владимировна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

73
ФЁДОРОВА

Анастасия Сергеевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

74
ФИЛЕНКОВА

Диана Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

75
ХАРЧЕНКО

Диана Владимировна
Тхэквондо

Всеволожский

муниципальный район

76
ЦВЕТКОВА

Елизавета Дмитриевна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

77
ЧЕРНЫШЁВА

Ксения Дмитриевна
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

78
ШЕРИПОВ

Арсений Игоревич
Лыжные гонки

Тосненский

муниципальный район

79
ШИЛОВА

Виктория Владимировна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

80
ЩЕРБАКОВ

Михаил Сергеевич
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район